§. 25.

Feudum emtione potest comparari, & tum vo-
catur feudum emtum. Iam vero conſtat emtioni ven- *Quod fieri.*
D 3 *potest sub pa-*
ditioni

*de retro
uendendo.*

ditioni pactum adiici posse de retrouendendo. Nihil igitur impedit, quo minus idem adcedat emtioni venditioni, per quam feudum aliquis sibi comparat; & tum *feudum dicitur emtum sub pacto de retrouendendo.*

Vt ideo feudum emtum sub pacto de retrouendendo in dato quodam casu admittamus, requiritur, vt ostendatur, tum vasallum feudum sibi comparasse praevio titulo emtionis oneroso, tum huic emtioni per modum pacti adiecti adcessisse legem retrouenditionis. Ex quo patet, perperam pro feudo emto sub pacto de retrouendendo haberet, si quis e. g. fundum allodialem sub retrouenditionis lege emtum alteri dein in feudum dederit,

*Cuius condi-
tio ex dictis
C. I. expli-
canda.*

Eam ideac, quam aiunt, superioris esse conditio, ut in inferiori sua contineatur, principiis logicis vel leuiter tinctum fugit neminem. Quum igitur in capite antecedente pacti de retrouendendo naturam in genere pro ratione instituti satis superque euolutam stiterimus: eo ipso fontes nos reclusisse arbitramur, ex quibus, quid de pacto retrouenditionis, quatenus feudi emtioni adcessit, praedicandum sit, hauriri sine negotio potest.

Adlicationem ipsam principiorum generalium de pacto retrouenditionis cap. I. euolutorum ostendere initio animus erat, & quod propositum fuit, praestitissim, nisi partim temporis angustia prohiberer, partim hunc laborem a quocumque, qui antecedentia sibi familiaria reddidit, facilissimo negotio proprio marte institui possa, mihi persuasum habere.

*Discutitur
quaestio:*

S. 27.
Coronidis tamen loco non possum, quin ex principiis supra stabilitatis respondeam ad quaestionem in hac

hac materia maxime controuersam; nimirum utrum pre-
tium relutione feudi emti, sub pacto de retrouendendo unius relationis
facta post mortem emtoris vasalli ad heredes allodia- Post mortem
les, an feudales saltim pertinet? Nullus dubito re- adquirentis
spondere pro successoribus feudalibus. Quum enim non factae her-
obstante pacto de retrouendendo dominium transferri dibus feuda-
demonstrauerim, quod, casu relutionis existente, in- libus debea-
tercedente noua emtione venditione per seculam tradi- tur, nec ne?

Tractarunt late hanc quaestionem HART. PISTOR.
L. 3. quæst. 24. & CARPZ. 5. respns. 31. quorum hic nobis-
cum facit, ille vero in omnia alia abit. S T R V V I V S in
S. I. F. C. IV. aph. 15. n. 4. eamdem mouet quaestionem, sed
in ipsa decisione titubat, vt illud homerianum in ipsum
quadrare non immerito dixeris:

Τυδείδην δ' οὐκ ἀν γνωτις, ποτέροις μετοιν
Ηὲ μετὰ τρόπουν ὄφιλος, η μετ' αχαροῖς.

Argumentum H. Pistor. potissimum in eo consistit, vt
retrouenditione contractum emtionis venditionis penitus
resolui, totamque rem ad pristinum statum reverti autu-
met, cui abunde, opinor, satisfactum §. 16. Urget pre-
terea præsumtam voluntatem adquirentis, cui consen-
taneam dicit suam adscriptionem. Illum enim, cum retro-
vendere permiserit, ad hunc quoque casum, quo redem-
to feudo pretium effret recuperaturus, respixisse putat, vt pre-
tium tamquam res hereditaria ad allodiales heredes per-
ueniat. Sed quum per pactum de retrouendendo ad reem-
tionem

32 Cap. II. de Condit. feudi sub lege Retrou. emti.

tionem minime obligetur primus vendor, quod §. 5. a-
pertissime doce; vix est, vt primum adquirentem ad hunc
respxisse casum, multo minus voluisse, vt pretium ad al-
lodiales heredes perueniat, praesumere queas. Denique
fundamentum suae sententiae inde petit, quod ex vendi-
tione sub paetio de retrouendendo heredes defuncti fue-
rint obligati ad reuendum pro soluto pretio; vt ideo
haec obligatio cum adnexo ei commodo iam tum mortis
tempore in defuncti bonis fuerit, adeoque ad heredes al-
lodiales transierit. Sed supponit, quod probandum erat,
hanc obligationem cum adnexo commodo respicere here-
des allodiales, quum potius heredibus inhaerere feudali-
bus sit adserendum. Quamuis igitur cum CARPZO-
VIO contrariam sententiam amplectar, secundum quam
item quoque dederunt consulti Scabini Lipsiensis vid.
CARPZOV. L.c. n. 25; non tamen cum ipso praesidiu[m] pe-
tendum duxerim ex textu I. I. & C. 55: Wied einem Mann
ein Gut gelichen, auff seine Trewe, so dass er es wieder
auffleßt (wen es sein Herr wieder lösen möchte zu bescheide-
ner Zeit) das Gut mag der Herr lösen wenn er will, stir-
bet auch der Mann ohne Lehns-Erben, das Gut wird
dem Herren ledig, und der Herr ist nicht pflichtig zu geben
jenes Erben die Lösing des Guts. Ex eo enim, quod ob
deficientes successores feudales feudum ipso iure reuertatur
ad dominum, neque ille hoc casu obstrictus fit heredi-
bus allodialibus ad soluendum pretium, quod ultima verba
innuunt, minus secure mihi videtur argumentum duci ob
maximam visionum diversitatem ad casum relatio-
nis, quo non ipso iure, sed emtione
venditione consequitur feu-
dum dominus.

T A N T V M .

CLARISSIMO
C A N D I D A T O

S. D.

IVSTVS HENNINGIVS BOEHMER.

*Si dissertationes non ex mole sua & quantitate, sed ex qualitate aestimandae sunt, ut omnino aestimari debent; tua merito dissertatio, Clarissime Candidate, eam etiam meretur laudem, ut, licet perexi-
qua esse videatur, grauitate argumentorum tamen &
vbertate variarum doctrinarum adeo sese omnibus
commendet, qui optime norunt, quantum distent aera
lupinis. Quae in medium protulisti ex legitimis prin-
cipiis iusto ordine & methodo connexisti, atque often-
disti, te cogitationum Tuarum optimum moderatorem,
atque meditationum, quas concepisti, idoneum inter-
pretem esse, ut vel ex hoc specimine liqueat, Te ad
grauiora digerenda & recte disponenda aptum natum-
que esse. Atque hoc ipsum etiam ordo noster in ipsis
examinibus, quibus pro honoribus academicis capes-
sendis*